
1 
 

Příloha č. 1 Pravidel přenosu dat do Registru VZ 

Metodika pro přenos dat do Registru VZ 
 

Přenos dat o veřejné zakázce, zadávacím postupu, dynamickém nákupním systému a soutěži o návrh z elektronického nástroje do RVZ bude proveden, pokud 

nastane některá z níže uvedených skutečností: 

a) Uživatel elektronického nástroje si vyžádá přenos 

b) Dojde k dosažení stavu Zahájen 

c) Dojde k dosažení stavu Dokončen/Zadán 

d) Dojde k dosažení stavu Zrušen 

e) Dojde ke změně jakékoliv informace týkající se veřejné zakázky, zadávacího postupu, dynamického nákupního systému, nebo soutěže o návrh. 

 

Seznam povinných atributů odeslaných do Registru VZ 
Níže uvedené tabulky obsahují minimální množinu dat, která musí být při dosažení stavů definovaných v této příloze odeslána z certifikovaných 

elektronických nástrojů do Registru VZ. Jedná se o minimální požadovaný rozsah. Rozsah položek může být upravován, tj. pokud jsou v tabulkách uvedeny 

položky, které v nástroji nejsou evidovány, v rámci pilotní fáze provozu nemusí být takovéto položky do Registru VZ posílány. 

Stav Zahájen 
Stav Zahájen nastane okamžikem zahájení zadávacího postupu, tedy odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení či soutěže o návrh do VVZ, nebo 

odesláním výzvy k podání nabídek, pokud se zadávací postup zahajuje odesláním výzvy k podání nabídek. 

Při dosažení stavu zadávacího postupu „Zahájen“ musí být do Registru VZ odeslány atributy uvedené v tabulce. V rámci pilotní fáze provozu nemusí být do 

RVZ zaslány atributy, které nástroj neeviduje. 

  



2 
 

Veřejná zakázka 

Kód Objekt Název atributu 

1 Identifikace objektu v elektronickém nástroji Identifikace elektronického nástroje 

2 Identifikace objektu v elektronickém nástroji Identifikace objektu v elektronickém nástroji 

3 Zadavatel Název subjektu 

4 Zadavatel IČO 

5 Zadavatel Sídlo 

6 Zadavatel Kód NUTS 

7 Zadavatel Kategorie zadavatele 

8 Zadavatel Role zadavatele 

9 Zadavatel Adresa profilu 

10 Zadavatel zadávacího postupu Pravidla pro postup zadavatele 

11 Veřejná zakázka ID NIPEZ 

12 Veřejná zakázka Název veřejné zakázky 

13 Veřejná zakázka Režim veřejné zakázky 

14 Veřejná zakázka Druh veřejné zakázky 

15 Veřejná zakázka Vedlejší druh veřejné zakázky 

16 Předmět Hlavní kód CPV 

17 Vedlejší kód CPV Vedlejší kód CPV 

18 Veřejná zakázka Předpokládaná hodnota bez DPH v CZK 

19 Část veřejné zakázky ID NIPEZ 

20 Část veřejné zakázky Název části veřejné zakázky 

21 Část veřejné zakázky Druh části veřejné zakázky 

22 Část veřejné zakázky Vedlejší druh části veřejné zakázky 



3 
 

Kód Objekt Název atributu 

23 Část veřejné zakázky Režim části veřejné zakázky 

24 Část veřejné zakázky Předpokládaná hodnota části veřejné zakázky bez DPH v CZK 

25 Předmět Hlavní kód CPV části veřejné zakázky 

26 Předmět Vedlejší kód CPV části veřejné zakázky 

27 Zadávací postup pro část Kategorie zadávacího postupu 

28 Zadávací postup pro část Druh zadávacího postupu 

29 Zadávací postup pro část Datum zahájení zadávacího postupu 

30 Zadávací postup pro část Stav 

31 Zadávací postup ID NIPEZ 

32 Lhůta Druh lhůty 

33 Lhůta  Datum a čas začátku lhůty  

34 Lhůta  Datum a čas konce lhůty  

35 Lhůta  Doba trvání lhůty  

36 Lhůta  Doba trvání - jednotka  

37 Pravidla pro hodnocení Použití elektronické aukce 

38 Pravidla pro hodnocení Ekonomická výhodnost 

39 Pravidla pro hodnocení Metoda hodnocení 

40 Kritérium pro hodnocení nabídek nebo návrhů Název kritéria 

41 Kritérium pro hodnocení nabídek nebo návrhů Druh kritéria 

42 Subkritérium pro hodnocení nabídek nebo návrhů Název subkritéria 

43 Subkritérium pro hodnocení nabídek nebo návrhů Druh subkritéria 

44 Subkritérium pro hodnocení nabídek nebo návrhů Úroveň zanoření 

45 Subkritérium pro hodnocení nabídek nebo návrhů Nadřazené kritérium/subkritérium 



4 
 

Kód Objekt Název atributu 

46 Specifikace podání Způsob podání 

47 Specifikace podání Jazyk podání 

48 Návaznost na výsledek jiného zadávacího postupu ID NIPEZ objektu, na který zadávací postup navazuje 

49 Místo plnění NUTS 

50 Informace o druhé fázi vícefázového zadávacího postupu Snížení počtu předběžných nabídek/řešení 

51 Informace o druhé fázi vícefázového zadávacího postupu Kritéria pro snížení počtu předběžných nabídek/řešení 

52 Informace o druhé fázi vícefázového zadávacího postupu Snížení počtu účastníků zadávacího postupu 

53 Informace o druhé fázi vícefázového zadávacího postupu Kritéria pro snížení počtu účastníků zadávacího postupu 

 

Soutěž o návrh 

Kód Objekt Název atributu 

1 Identifikace objektu v elektronickém nástroji Identifikace elektronického nástroje 

2 Identifikace objektu v elektronickém nástroji Identifikace objektu v elektronickém nástroji 

3 Zadavatel Název subjektu 

4 Zadavatel IČO 

5 Zadavatel Sídlo 

6 Zadavatel Kód NUTS 

7 Zadavatel Kategorie zadavatele 

8 Zadavatel Role zadavatele 

9 Zadavatel Adresa profile 

10 Zadavatel zadávacího postupu Pravidla pro postup zadavatele 

11 Soutěž o návrh ID NIPEZ 

12 Soutěž o návrh Název soutěže o návrh 



5 
 

Kód Objekt Název atributu 

13 Předmět soutěže o návrh Hlavní kód CPV 

14 Vedlejší kód CPV Vedlejší kód CPV 

15 Soutěž o návrh Kategorie zadávacího postupu 

16 Soutěž o návrh Druh zadávacího postupu 

17 Soutěž o návrh Datum zahájení zadávacího postupu 

18 Soutěž o návrh Stav 

19 Lhůta Druh lhůty 

20 Lhůta  Datum a čas začátku lhůty  

21 Lhůta  Datum a čas konce lhůty  

22 Lhůta  Doba trvání lhůty  

23 Lhůta  Doba trvání - jednotka  

24 Pravidla pro hodnocení soutěžních návrhů Ekonomická výhodnost 

25 Pravidla pro hodnocení soutěžních návrhů Metoda hodnocení 

26 Kritérium pro hodnocení nabídek nebo návrhů Název kritéria 

27 Kritérium pro hodnocení nabídek nebo návrhů Druh kritéria 

28 Subkritérium pro hodnocení nabídek nebo návrhů Název subkritéria 

29 Subkritérium pro hodnocení nabídek nebo návrhů Druh subkritéria 

30 Subkritérium pro hodnocení nabídek nebo návrhů Úroveň zanoření 

31 Subkritérium pro hodnocení nabídek nebo návrhů Nadřazené kritérium/subkritérium 

32 Specifikace podání soutěžních návrhů Způsob podání 

33 Specifikace podání soutěžních návrhů Jazyk podání 

34 Návaznost na výsledek jiného zadávacího postupu ID NIPEZ objektu, na který zadávací postup navazuje 

35 Místo plnění NUTS 



6 
 

Kód Objekt Název atributu 

36 Informace o druhé fázi užší soutěže o návrh Snížení počtu návrhů 

37 Informace o druhé fázi užší soutěže o návrh Snížení počtu účastníků zadávacího postupu 

38 Informace o druhé fázi užší soutěže o návrh Kritéria pro snížení počtu účastníků zadávacího postupu 

 

  



7 
 

 

Dynamický nákupní systém 

Kód Objekt Název atributu 

1 Identifikace objektu v elektronickém nástroji Identifikace elektronického nástroje 

2 Identifikace objektu v elektronickém nástroji Identifikace objektu v elektronickém nástroji 

3 Zadavatel Název subjektu 

4 Zadavatel IČO 

5 Zadavatel Sídlo 

6 Zadavatel Kód NUTS 

7 Zadavatel Kategorie zadavatele 

8 Zadavatel Role zadavatele 

9 Zadavatel Adresa profilu 

10 Zadavatel zadávacího postupu Pravidla pro postup zadavatele 

11 Zadávací postup pro zavedení dynamického nákupního systému Kategorie zadávacího postupu 

12 Zadávací postup pro zavedení dynamického nákupního systému Druh zadávacího postupu 

13 Zadávací postup pro zavedení dynamického nákupního systému Datum zahájení zadávacího postupu 

14 Zadávací postup pro zavedení dynamického nákupního systému Stav 

15 Lhůta Druh lhůty 

16 Lhůta  Datum a čas začátku lhůty  

17 Lhůta  Datum a čas konce lhůty  

18 Lhůta  Doba trvání lhůty  

19 Lhůta  Doba trvání - jednotka  

20 Kritérium pro hodnocení nabídek Název kritéria 

21 Subkritérium pro hodnocení nabídek Název subkritéria 



8 
 

Kód Objekt Název atributu 

22 Místo plnění NUTS 

23 Dynamický nákupní systém ID NIPEZ 

24 Dynamický nákupní systém Předpokládaná hodnota dynamického nákupního systému bez DPH v CZK 

25 Dynamický nákupní systém Druh veřejné zakázky 

26 Dynamický nákupní systém Název dynamického nákupního systému 

27 Předmět Hlavní kód CPV 

28 Kategorie dynamického nákupního systému Identifikátor NIPEZ 

29 Kategorie dynamického nákupního systému Název kategorie 

30 Kategorie dynamického nákupního systému Předpokládaná hodnota kategorie bez DPH v CZK 

31 Kategorie dynamického nákupního systému Druh kategorie 

32 Předmět Hlavní kód CPV kategorie 

33 Vedlejší kód CPV Vedlejší kód CPV kategorie 

34 Kategorie dynamického nákupního systému Identifikátor NIPEZ  

35 Kategorie dynamického nákupního systému Název kategorie 

36 Kategorie dynamického nákupního systému Předpokládaná hodnota kategorie bez DPH v CZK 



9 
 

Řízení na výběr poddodavatele 

Kód Objekt Název atributu 

1 Identifikace objektu v elektronickém nástroji Identifikace elektronického nástroje 

2 Identifikace objektu v elektronickém nástroji Identifikace objektu v elektronickém nástroji 

3 Zadávající vybraný dodavatel Název subjektu 

4 Zadávající vybraný dodavatel IČO 

5 Zadávající vybraný dodavatel Sídlo 

6 Zadávající vybraný dodavatel Kód NUTS 

7 Řízení na výběr poddodavatele ID NIPEZ 

8 Řízení na výběr poddodavatele Název řízení na výběr poddodavatele 

9 Řízení na výběr poddodavatele Druh veřejné zakázky 

10 Řízení na výběr poddodavatele Vedlejší druh veřejné zakázky 

11 Předmět Hlavní kód CPV 

12 Vedlejší kód CPV Vedlejší kód CPV 

13 Řízení na výběr poddodavatele Předpokládaná hodnota řízení na výběr poddodavatele bez DPH v CZK 

14 Řízení na výběr poddodavatele Kategorie zadávacího postupu 

15 Řízení na výběr poddodavatele Druh zadávacího postupu 

16 Řízení na výběr poddodavatele Datum zahájení zadávacího postupu 

17 Řízení na výběr poddodavatele Stav 

18 Lhůta Druh lhůty 

19 Lhůta  Datum a čas začátku lhůty  

20 Lhůta  Datum a čas konce lhůty  

21 Lhůta  Doba trvání lhůty  

22 Lhůta  Doba trvání - jednotka  



10 
 

Kód Objekt Název atributu 

23 Specifikace podání v řízení na výběr poddodavatele Způsob podání 

24 Specifikace podání v řízení na výběr poddodavatele Jazyk podání 

25 Pravidla pro hodnocení Použití elektronické aukce 

26 Pravidla pro hodnocení Ekonomická výhodnost 

27 Pravidla pro hodnocení Metoda hodnocení 

28 Kritérium pro hodnocení nabídek nebo návrhů Název kritéria 

29 Kritérium pro hodnocení nabídek nebo návrhů Druh kritéria 

30 Subkritérium pro hodnocení nabídek nebo návrhů Název subkritéria 

31 Subkritérium pro hodnocení nabídek nebo návrhů Druh subkritéria 

32 Subkritérium pro hodnocení nabídek nebo návrhů Úroveň zanoření 

33 Subkritérium pro hodnocení nabídek nebo návrhů Nadřazené kritérium/subkritérium 

34 Místo plnění NUTS 

35 Informace o druhé fázi vícefázového zadávacího postupu Snížení počtu předběžných nabídek/řešení 

36 Informace o druhé fázi vícefázového zadávacího postupu Kritéria pro snížení počtu předběžných nabídek/řešení 

37 Informace o druhé fázi vícefázového zadávacího postupu Snížení počtu účastníků zadávacího postupu 

38 Informace o druhé fázi vícefázového zadávacího postupu Kritéria pro snížení počtu účastníků zadávacího postupu 

 

Systém kvalifikace 

Kód Objekt Název atributu Poznámka 

1 Identifikace objektu v elektronickém nástroji Identifikace elektronického nástroje  

2 Identifikace objektu v elektronickém nástroji Identifikace objektu v elektronickém nástroji  

3 Zadavatel Název subjektu  

4 Zadavatel IČO  



11 
 

Kód Objekt Název atributu Poznámka 

5 Zadavatel Sídlo  

6 Zadavatel Kód NUTS  

7 Zadavatel Kategorie zadavatele  

8 Zadavatel Adresa profilu  

9 Systém kvalifikace ID NIPEZ  

10 Systém kvalifikace Název systému kvailfikace  

11 Předmět Hlavní kód CPV  

12 Vedlejší kód CPV Vedlejší kód CPV  

13 Lhůta Druh lhůty  

14 Lhůta  Datum a čas začátku lhůty   

15 Lhůta  Datum a čas konce lhůty   

16 Lhůta  Doba trvání lhůty   

17 Lhůta  Doba trvání - jednotka   

18 Kvalifikační stupeň Označení stupně  

19 Kvalifikační stupeň Popis stupně  

20 Kategorie systému kvalifikace Název kategorie  

21 Předmět Hlavní kód CPV kategorie systému kvalifikace  

22 Vedlejší kód CPV Vedlejší kód CPV kategorie systému kvalifikace  

23 Místo plnění NUTS  

24 Dodavatel zařazený do systému kvalifikace Označení účastníka zadávacího postupu Označení účastníka zadávacího postupu, který se 
stal dodavatelem zařazeným do systému 
kvalifikace. 

25 Dodavatel zařazený do systému kvalifikace IČO IČO subjektu, který vystupuje v roli dodavatele, 
který je zařazen do systému kvalifikace. 



12 
 

Kód Objekt Název atributu Poznámka 

26 Dodavatel zařazený do systému kvalifikace Název subjektu Název subjektu, který vystupuje v roli dodavatele 
zařazeného do systému kvalifikace. 

27 Dodavatel zařazený do systému kvalifikace Malý a střední podnik Informace o tom, zda je subjekt, který je 
dodavatelem zařazeným do systému kvalifikace, 
malým a středním podnikem. 

28 Dodavatel zařazený do systému kvalifikace Role dodavatele  

  



13 
 

Stav Dokončen/Zadán 
Stav Dokončen/Zadán nastane okamžikem, kdy dojde k okamžiku, kdy je uzavřena smlouva, uzavřena rámcová dohoda, vybrán soutěžní návrh nebo zaveden 

dynamický nákupní systém. 

Při dosažení stavu zadávacího postupu „Dokončen/Zadán“ musí být do Registru VZ odeslány všechny atributy, které byly zaslány při dosažení stavu 

Zahájen, tj. všechny atributy uvedené v tabulkách k jednotlivým objektům pro stav Zahájen, a dále atributy požadované v níže uvedených tabulkách. Tabulky 

obsahují minimální rozsah atributů, které musí být odeslány do Registru VZ pro stav zadávacího postupu Dokončen/Zadán, v rámci pilotní fáze provozu ale 

nemusí být do Registru VZ zaslány atributy, které nejsou v nástroji evidovány. 

Veřejná zakázka 

Kód Objekt Název atributu Poznámka 

1 Účastník zadávacího postupu Označení účastníka zadávacího postupu  

2 Účastník zadávacího postupu IČO Jedná se o IČO subjektu, který 
vystupuje v roli dodavatele a stal se 
účastníkem zadávacího postupu. 

3 Účastník zadávacího postupu Název subjektu Jedná se o název subjektu, který 
vystupuje v roli dodavatele a stal se 
účastníkem zadávacího postupu. 

4 Účastník zadávacího postupu Malý a střední podnik Informace, zda je subjekt (který 
vystupuje v roli dodavatele a je 
účastníkem zadávacího postupu) 
malým a středním podnikem. 

5 Účastník zadávacího postupu Role dodavatele  

6 Výsledek zadávacího postupu Výsledek ukončení zadávacího postupu  

7 Vybraný dodavatel Datum rozhodnutí o výběru dodavatele  

8 Vybraný dodavatel Označení účastníka zadávacího postupu Označení účastníka zadávacího 
postupu, který se stal vybraným 
dodavatelem. 

9 Vybraný dodavatel IČO Jedná se o IČO subjektu, který 
vystupuje v roli dodavatele a stal se 
vybraným dodavatelem. 



14 
 

Kód Objekt Název atributu Poznámka 

10 Vybraný dodavatel Název subjektu Jedná se o název subjektu, který 
vystupuje v roli dodavatele a stal se 
vybraným dodavatelem. 

11 Vybraný dodavatel Malý a střední podnik Informace, zda je subjekt, který je 
vybraným dodavatelem, malým a 
středním podnikem. 

12 Vybraný dodavatel Role dodavatele  

13 Dodavatel, se kterým byla uzavřena 
smlouva 

Označení účastníka zadávacího postupu Označení účastníka zadávacího 
postupu, který se stal dodavatelem, 
se kterým byla uzavřena smlouva. 

14 Dodavatel, se kterým byla uzavřena 
smlouva 

IČO Jedná se o IČO subjektu, který 
vystupuje v roli dodavatele a stal se 
dodavatelem, se kterým byla 
uzavřena smlouva. 

15 Dodavatel, se kterým byla uzavřena 
smlouva 

Název subjektu Jedná se o název subjektu, který je 
dodavatelem a byla s ním uzavřena 
smlouva. 

16 Dodavatel, se kterým byla uzavřena 
smlouva 

Malý a střední podnik Informace, zda je subjekt, který je 
dodavatelem, se kterým byla 
uzavřena smlouva, malým a 
středním podnikem. 

17 Dodavatel, se kterým byla uzavřena 
smlouva 

Role dodavatele  

18 Vyloučený vybraný dodavatel Odůvodnění vyloučení vybraného dodavatele  

19 Vyloučený vybraný dodavatel Označení účastníka zadávacího postupu Označení účastníka zadávacího 
postupu, který se stal vyloučeným 
vybraným dodavatelem. 

20 Vyloučený vybraný dodavatel IČO Jedná se o IČO subjektu, který 
vystupuje v roli dodavatele a stal se 
vyloučeným vybraným dodavatelem. 

21 Vyloučený vybraný dodavatel Název subjektu Jedná se o název subjektu, který se 
stal vyloučeným vybraným 
dodavatelem. 



15 
 

Kód Objekt Název atributu Poznámka 

22 Vyloučený vybraný dodavatel Malý a střední podnik Informace, zda je subjekt 
vyloučeným vybraným dodavatelem. 

23 Vyloučený vybraný dodavatel Role dodavatele  

24 Vyloučený vybraný dodavatel Datum vyloučení vybraného dodavatele  

25 Vyloučený účastník zadávacího postupu Odůvodnění vyloučení  

26 Vyloučený účastník zadávacího postupu Označení účastníka zadávacího postupu Označení účastníka zadávacího 
postupu, který se stal vyloučeným 
účastníkem zadávacího postupu. 

27 Vyloučený účastník zadávacího postupu IČO   Jedná se o IČO subjektu, který se stal 
vyloučeným účastníkem zadávacího 
postupu. 

28 Vyloučený účastník zadávacího postupu Název subjektu Jedná se o název subjektu, který se 
stal vyloučeným účastníkem 
zadávacího postupu. 

29 Vyloučený účastník zadávacího postupu Malý a střední podnik Informace, zda je vyloučený účastník 
zadávacího postupu malým a 
středním podnikem. 

30 Vyloučený účastník zadávacího postupu Role dodavatele  

31 Vyloučený účastník zadávacího postupu Datum vyloučení účastníka zadávacího postupu  

32 Poddodavatel Název subjektu Jedná se o subjekt, který vystupuje v 
roli poddodavatele. Bude uvedeno 
pro každou nabídku dodavatele. 

33 Poddodavatel IČO Jedná se o IČO subjektu, který 
vystupuje v roli poddodavatele. 
Bude uvedeno pro každou nabídku 
dodavatele. 

34 Nabídka Hodnota nabídkové ceny s DPH Bude zasláno pro každou 
evidovanou nabídku 

35 Nabídka Hodnota nabídkové ceny bez DPH Bude zasláno pro každou 
evidovanou nabídku 

36 Nabídka Hodnota nabídkové ceny - měna Bude zasláno pro každou 
evidovanou nabídku 



16 
 

Kód Objekt Název atributu Poznámka 

37 Podané nabídky nebo žádosti o účast  Počet podaných nabídek nebo žádostí o účast   

38 Smlouva Název smlouvy  

39 Smlouva Datum uzavření smlouvy  

40 Smlouva Hodnota smluvní ceny bez DPH  

41 Smlouva Hodnota smluvní ceny s DPH  

42 Smlouva Hodnota smluvní ceny – měna  

43 Smlouva Datum zahájení plnění  

44 Skutečně uhrazená cena Hodnota skutečně uhrazené ceny bez DPH  

45 Skutečně uhrazená cena Hodnota skutečně uhrazené ceny s DPH  

46 Skutečně uhrazená cena Hodnota skutečně uhrazené ceny - Měna  

47 Skutečně uhrazená cena Kalendářní rok plnění  

48 Změna závazku Hodnota změny závazku bez DPH  

49 Změna závazku Hodnota změny závazku s DPH  

50 Změna závazku Hodnota po změně bez DPH  

51 Změna závazku Hodnota po změně s DPH  

52 Změna závazku Hodnota po změně – měna  

53 Změna závazku Odůvodnění změny závazku ze smlouvy  

54 Změna závazku Datum uzavření dodatku ke smlouvě  

55 Pravidla pro hodnocení Hodnota pevné ceny bez DPH  

56 Pravidla pro hodnocení Hodnota pevné ceny s DPH  

57 Pravidla pro hodnocení Hodnota pevné ceny - měna  

58 Pravidla pro hodnocení Pevná cena za jednotku/celkem  



17 
 

Kód Objekt Název atributu Poznámka 

59 Kritérium pro hodnocení nabídek nebo 
návrhů 

Váha kritéria  

60 Kritérium pro hodnocení nabídek nebo 
návrhů 

Váha subkritéria  

61 Zadávací postup pro část Datum ukončení zadávacího postupu  

 

Soutěž o návrh 

Kód Objekt Název atributu Poznámka 

1 Účastník zadávacího postupu Označení účastníka zadávacího postupu  

2 Účastník zadávacího postupu IČO Jedná se o IČO subjektu, který vystupuje v roli 
dodavatele a stal se účastníkem zadávacího 
postupu 

3 Účastník zadávacího postupu Název subjektu Jedná se o název subjektu, který vystupuje v 
roli dodavatele a stal se účastníkem 
zadávacího postupu. 

4 Účastník zadávacího postupu Malý a střední podnik Informace, zda je subjekt (který vystupuje v 
roli dodavatele a je účastníkem zadávacího 
postupu) malým a středním podnikem. 

5 Účastník zadávacího postupu Role dodavatele  

6 Výsledek zadávacího postupu Výsledek ukončení zadávacího postupu  

7 Vybraný dodavatel Datum rozhodnutí o výběru dodavatele  

8 Vybraný dodavatel Označení účastníka zadávacího postupu Označení účastníka zadávacího postupu, 
který se stal vybraným dodavatelem. 

9 Vybraný dodavatel IČO Jedná se o IČO subjektu, který vystupuje v roli 
dodavatele a stal se vybraným dodavatelem. 

10 Vybraný dodavatel Název subjektu Jedná se o název subjektu, který vystupuje v 
roli dodavatele a stal se vybraným 
dodavatelem. 



18 
 

Kód Objekt Název atributu Poznámka 

11 Vybraný dodavatel Malý a střední podnik Informace, zda je subjekt, který je vybraným 
dodavatelem, malým a středním podnikem. 

12 Vybraný dodavatel Role dodavatele  

13 Vyloučený účastník, který podal vybraný 
návrh 

Odůvodnění vyloučení vybraného dodavatele  

14 Vyloučený účastník, který podal vybraný 
návrh 

Označení účastníka zadávacího postupu Označení účastníka zadávacího postupu, 
který se stal vyloučeným účastníkem, který 
podal vybraný návrh. 

15 Vyloučený  účastník, který podal vybraný 
návrh 

IČO Jedná se o IČO subjektu, který se stal 
vyloučeným účastníkem, který podal vybraný 
návrh. 

16 Vyloučený  účastník, který podal vybraný 
návrh 

Název subjektu Jedná se o název subjektu, který je 
vyloučeným účastníkem, který podal  vybraný 
návrh. 

17 Vyloučený  účastník, který podal vybraný 
návrh 

Malý a střední podnik Informace, zda je subjekt, který je 
vyloučeným účastníkem, který podal vybraný 
návrh, malým a středním podnikem. 

18 Vyloučený  účastník, který podal vybraný 
návrh 

Role dodavatele  

19 Vyloučený  účastník, který podal vybraný 
návrh 

Datum vyloučení vybraného dodavatele  

20 Vyloučený účastník zadávacího postupu Odůvodnění vyloučení  

21 Vyloučený účastník zadávacího postupu Označení účastníka zadávacího postupu Označení účastníka zadávacího postupu, 
který se stal vyloučeným účastníkem 
zadávacího postupu. 

22 Vyloučený účastník zadávacího postupu IČO   Jedná se o IČO subjektu, který se stal 
vyloučeným účastníkem zadávacího postupu. 

23 Vyloučený účastník zadávacího postupu Název subjektu Jedná se o název subjektu, který se stal 
vyloučeným účastníkem zadávacího postupu. 

24 Vyloučený účastník zadávacího postupu Malý a střední podnik Informace, zda je vyloučený účastník 
zadávacího postupu malým a středním 
podnikem. 



19 
 

Kód Objekt Název atributu Poznámka 

25 Vyloučený účastník zadávacího postupu Role dodavatele  

26 Vyloučený účastník zadávacího postupu Datum vyloučení účastníka zadávacího postupu  

27 Soutěžní návrh Hodnota nabídkové ceny s DPH Uvede se pro každý podaný soutěžní návrh. 

28 Soutěžní návrh Hodnota nabídkové ceny bez DPH Uvede se pro každý podaný soutěžní návrh. 

29 Soutěžní návrh Hodnota nabídkové ceny - měna Uvede se pro každý podaný soutěžní návrh. 

30 Pravidla pro hodnocení Hodnota pevné ceny bez DPH  

31 Pravidla pro hodnocení Hodnota pevné ceny s DPH  

32 Pravidla pro hodnocení Hodnota pevné ceny - měna  

33 Pravidla pro hodnocení Pevná cena za jednotku/celkem  

34 Kritérium pro hodnocení nabídek nebo 
návrhů 

Váha kritéria  

35 Kritérium pro hodnocení nabídek nebo 
návrhů 

Váha subkritéria  

36 Soutěž o návrh Datum ukončení zadávacího postupu  

 

  



20 
 

Dynamický nákupní systém 

Kód Objekt Název atributu Poznámka 

1 Výsledek zadávacího postupu Výsledek ukončení zadávacího postupu  

2 Účastník zadávacího postupu Označení účastníka zadávacího postupu  

3 Účastník zadávacího postupu IČO Jedná se o IČO subjektu, který vystupuje v roli 
dodavatele a stal se účastníkem zadávacího 
postupu 

4 Účastník zadávacího postupu Název subjektu Jedná se o název subjektu, který vystupuje v 
roli dodavatele a stal se účastníkem zadávacího 
postupu. 

5 Účastník zadávacího postupu Malý a střední podnik Informace, zda je subjekt (který vystupuje v roli 
dodavatele a je účastníkem zadávacího 
postupu) malým a středním podnikem. 

6 Účastník zadávacího postupu Role dodavatele  

7 Účastník zařazený do dynamického nákupního systému Datum zařazení účastníka do dynamického 
nákupního systému 

 

8 Účastník zařazený do dynamického nákupního systému Označení účastníka zadávacího postupu Označení účastníka zadávacího postupu, který 
se stal účästníkem zařazeným do dynamického 
nákupního systému.  

9 Účastník zařazený do dynamického nákupního systému IČO  Jedná se o IČO subjektu, který se stal 
účastníkem zařazeným do dynamického 
nákupního systému. 

10 Účastník zařazený do dynamického nákupního systému Název subjektu Jedná se o název subjektu, který vystupuje v 
roli dodavatele a stal se účastníkem zařazeným 
do dynamického nákupního systému. 

11 Účastník zařazený do dynamického nákupního systému Malý a střední podnik Informace, zda je subjekt (který vystupuje v roli 
dodavatele a je účastníkem zařazeným do 
dynamického nákupního systému) malým a 
středním podnikem. 

12 Účastník zařazený do dynamického nákupního systému Role dodavatele  

13 Vyloučený účastník zadávacího postupu Označení účastníka zadávacího postupu Označení účastníka zadávacího postupu, který 
se stal vyloučeným účastníkem zadávacího 
postupu. 



21 
 

Kód Objekt Název atributu Poznámka 

14 Vyloučený účastník zadávacího postupu IČO   Jedná se o IČO subjektu, který se stal 
vyloučeným účastníkem zadávacího postupu. 

15 Vyloučený účastník zadávacího postupu Název subjektu Jedná se o název subjektu, který se stal 
vyloučeným účastníkem zadávacího postupu. 

16 Vyloučený účastník zadávacího postupu Malý a střední podnik Informace, zda je vyloučený účastník 
zadávacího postupu malým a středním 
podnikem. 

17 Vyloučený účastník zadávacího postupu Role dodavatele  

18 Vyloučený účastník zadávacího postupu Datum vyloučení účastníka zadávacího postupu  

19 Zadávací postup pro zavedení dynamického nákupního 
systému 

Datum ukončení zadávacího postupu  

20 Podané nabídky nebo žádosti o účast  Počet podaných nabídek nebo žádostí o účast   

  



22 
 

Stav Zrušen 
Stav Zrušen nastane okamžikem zrušení zadávacího postupu. 

Při dosažení stavu zadávacího postupu „Zrušen“ musí být do Registru VZ odeslány atributy uvedené v tabulce. Tabulka obsahuje minimální rozsah atributů, 

které musí být odeslány do Registru VZ pro stav zadávacího postupu Zrušen, v rámci pilotní fáze provozu ale nemusí být do Registru VZ zaslány atributy, které 

nejsou v nástroji evidovány. Tabulka je společná pro veřejnou zakázku, soutěž o návrh, Zavedení DNS. 

Kód Objekt Název atributu Poznámka 

1 Veřejná zakázka ID NIPEZ veřejné zakázky Platí pro veřejnou zakázku 

2 Veřejná zakázka Název veřejné zakázky Platí pro veřejnou zakázku 

3 Část veřejné zakázky ID NIPEZ části veřejné zakázky Platí pro část veřejné zakázky 

4 Část veřejné zakázky Název části veřejné zakázky Platí pro část veřejné zakázky 

5 Zadávací postup ID NIPEZ zadávacího postupu Platí pro zadávací postup, v němž je zadávána 
veřejná zakázka. 

6 Soutěž o návrh ID NIPEZ soutěže o návrh Platí pro soutěž o návrh 

7 Kategorie dynamického nákupního systému ID NIPEZ kategorie dynamického nákupního systému Platí pro kategorii dynamického nákupního systému 

8 Kategorie dynamického nákupního systému Název kategorie dynamického nákupního systému Platí pro kategorii dynamického nákupního systému 

9 Dynamický nákupní systém ID NIPEZ dynamického nákupního systému Platí pro dynamický nákupní systém 

10 Dynamický nákupní systém Název dynamického nákupního systému Platí pro dynamický nákupní system 

11 Výsledek zadávacího postupu Odůvodnění zrušení zadávacího postupu  

12 Zadávací postup pro zavedení dynamického 
nákupního systému 

Datum ukončení zadávacího postupu 
Platí pro dynamický nákupní system 

13 Zadávací postup pro část 
Datum ukončení zadávacího postupu 

Platí pro zadávací postup, v němž je zadávána 
veřejná zakázka 

14 Soutěž o návrh Datum ukončení zadávacího postupu Platí pro soutěž o návrh 

 

  



23 
 

Validační pravidla pro příjem dat do Registru VZ 
# Název atributu/objektu Povinnost Poznámka/další pravidla 

1 Lhůta Ano* * U následujících druhů zadávacích postupů musí být ve stavu Zahájen uvedena 

lhůta pro 1. podání dodavatele (doplnění viz validační pravidlo #2): 

- Otevřené řízení 

- Užší řízení 

- Jednací řízení s uveřejněním 

- Řízení pro zadání veřejné zakázky ve zjednodušeném režimu 

- Řízení se soutěžním dialogem 

- Řízení o inovačním partnerství 

- Zjednodušené podlimitní řízení  

- Koncesní řízení 

- Otevřená soutěž o návrh  

- Užší soutěž o návrh 

- Postup s obnovením soutěže 

- Zadávání VZ v dynamickém nákupním systému 

2 Druh lhůty Ano* * U následujících druhů zadávacího postupu musí být ve stavu Zahájen uvedena 

lhůta pro 1. podání, s druhem lhůty dle následujících pravidel: 

- Otevřené řízení 

o Lhůta pro podání nabídky 

- Užší řízení 

o Lhůta pro podání předběžného zájmu nebo 

o Lhůta pro podání žádosti o účast 

- Jednací řízení s uveřejněním 

o Lhůta pro podání předběžného zájmu nebo 

o Lhůta pro podání žádosti o účast 

- Řízení pro zadání veřejné zakázky ve zjednodušeném režimu 

o Lhůta pro podání předběžného zájmu nebo 

o Lhůta pro podání nabídky 

- Řízení se soutěžním dialogem 

o Lhůta pro podání žádosti o účast 



24 
 

# Název atributu/objektu Povinnost Poznámka/další pravidla 

- Řízení o inovačním partnerství 

o Lhůta pro podání žádosti o účast 

- Zjednodušené podlimitní řízení  

o Lhůta pro podání nabídky 

- Koncesní řízení 

o Lhůta pro podání žádosti o účast nebo 

o Lhůta pro podání předběžné nabídky nebo 

o Lhůta pro podání nabídky 

- Otevřená soutěž o návrh  

o Lhůta pro podání návrhu v soutěži o návrh 
- Užší soutěž o návrh 

o Lhůta pro podání žádosti o účast 
- Zadávání VZ v dynamickém nákupním systému 

o Lhůta pro podání nabídky 

- Postup s obnovením soutěže 
o Lhůta pro podání nabídky 

 

3 Druh zadávacího postupu Ano Pokud Kategorie zadávacího postupu = Zadávací řízení, musí Druh zadávacího 
postupu nabývat jedné z hodnot: 

- Zjednodušené podlimitní řízení,  

- Otevřené řízení,  

- Užší řízení,  

- Jednací řízení s uveřejněním,  

- Jednací řízení bez uveřejnění,  

- Řízení se soutěžním dialogem, 

- Řízení o inovačním partnerství,  

- Koncesní řízení,  

- Řízení pro zadání veřejné zakázky ve zjednodušeném režimu  

 
Pokud Kategorie zadávacího postupu = Zvláštní postup, musí Druh zadávacího 
postupu nabývat jedné z hodnot: 

- Zadávání VZ v dynamickém nákupním systému,  

- Postup s obnovením soutěže,  



25 
 

# Název atributu/objektu Povinnost Poznámka/další pravidla 

- Postup bez obnovení soutěže,  

- Otevřená soutěž o návrh,  

- Užší soutěž o návrh 

 
Pokud Kategorie zadávacího postupu = Zadávání výjimek ze zákona, musí Druh 
zadávacího postupu nabývat hodnoty: 
 

- otevřená výzva při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- uzavřená výzva při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- přímé zadání při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- zadávací postup na základě výjimky v ostatních případech 

 

4 Výsledek zadávacího postupu Ano* * K zadávacímu postup pro část/Zadávacímu postupu pro zavedení dynamického 

nákupního systému/Soutěži o návrh musí být přiřazen Výsledek zadávacího 

postupu, pokud atribut Stav nabývá hodnoty Dokončen/Zadán. 

5 Dodavatel, se kterým byla uzavřena smlouva Ano* * K Výsledku zadávacího postupu musí být přiřazen Dodavatel, se kterým byla 

uzavřena smlouva, pokud číselník Výsledek ukončení zadávacího postupu nabývá 

jedné z následujících hodnot: 

- Uzavření smlouvy 

- Uzavření rámcové dohody 

6 Vybraný dodavatel Ano* * K Výsledku zadávacího postupu musí být přiřazen Vybraný dodavatel, pokud 

číselník Výsledek ukončení zadávacího postupu nabývá hodnoty: 

- Rozhodnutí o výběru návrhu 
- Uzavření smlouvy 

- Uzavření rámcové dohody 

-  

7 Účastník zařazený do dynamického nákupního 
systému 

Ano* * K Výsledku zadávacího postupu musí být přiřazen Účastník zařazený do 

dynamického nákupního systému, pokud číselník Výsledek ukončení zadávacího 

postupu nabývá hodnoty: 



26 
 

# Název atributu/objektu Povinnost Poznámka/další pravidla 

 - Zavedení dynamického nákupního systému 

 

8 Výsledek ukončení zadávacího postupu 

 

 

- Pokud je stav zadávacího postupu Zrušen, musí být hodnota Výsledku ukončení 

zadávacího postupu Rozhodnutí o zrušení zadávacího postupu. 

Pokud je stav zadávacího postupu Dokončen/Zadán, musí být hodnota Výsledku 

ukončení zadávacího postupu  

- Uzavření smlouvy 

- Uzavření rámcové dohody 

- Zavedení dynamického nákupního systému 

- Rozhodnutí o výběru návrhu 

9 Smluvní cena Ano* *Nebude vyžadováno, pokud hodnota Výsledku ukončení zadávacího postupu je: 

- Zavedení dynamického nákupního systému 

- Rozhodnutí o výběru návrhu 

10 Změna závazku Ano* *Nebude vyžadováno, pokud hodnota Výsledku ukončení zadávacího postupu je: 

- Zavedení dynamického nákupního systému 

- Rozhodnutí o výběru návrhu 

11 Skutečně uhrazená cena Ano* *Nebude vyžadováno, pokud hodnota Výsledku ukončení zadávacího postupu je: 

- Zavedení dynamického nákupního systému 

- Rozhodnutí o výběru návrhu 

12 Návaznost na výsledek jiného zadávacího postupu Ano* Povinná vazba na výsledek jiného zadávacího postupu, pokud Druh zadávacího 
postupu nabývá jedné z hodnot: 

- Zadávání VZ v dynamickém nákupním systému,  

- Postup s obnovením soutěže,  

- Postup bez obnovení soutěže. 



27 
 

# Název atributu/objektu Povinnost Poznámka/další pravidla 

13 Druh zadávacího postupu - Pokud je hodnota atributu Výsledek ukončení zadávacího postupu Rozhodnutí o 

výběru návrhu, musí hodnota atributu Druh zadávacího postupu nabývat hodnot 

Otevřená soutěž o návrh nebo Užší soutěž o návrh. 

Pokud je hodnota atributu Výsledek ukončení zadávacího postupu Zavedení 
dynamického nákupního systému, musí hodnota atributu Druh zadávacího 
postupu nabývat hodnoty Užší řízení. 

 

 


